Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2016

ORDEN ECD/1860/2016, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Conexiéon Matematica” en los centros docentes publicos y privados concer-
tados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2016-
2017, en colaboraciéon con la Sociedad Aragonesa “Pedro Sanchez Ciruelo” de Profe-
sores de Matematicas.

Mediante Orden ECD/620/2016, de 14 de junio, (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 123,
de 28 de junio de 2016), se convoco el Programa “Conexion Matematica” en centros docentes
publicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén du-
rante el curso 2016-2017, en colaboracién con la Sociedad Aragonesa “Pedro Sanchez Ci-
ruelo” de Profesores de Matematicas.

De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, a propuesta del
Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, la Consejera del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte resolvera mediante orden la convocatoria, sefalando en rela-
ciones separadas los centros seleccionados, en reserva y excluidos, indicando la causa de
exclusion.

Igualmente, prevé que la relacion de centros seleccionados, en reserva y excluidos sera
publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, y difundida a través de la pagina web del Depar-
tamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.
org.

De conformidad con lo anterior, y una vez realizados los tramites oportunos, mediante
Resolucién de 30 de noviembre de 2016, del Director General de Innovacion, Equidad y Par-
ticipacion, se dictd Propuesta definitiva de resolucion del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion,
y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros seleccionados en la convocatoria del Programa
“Conexion Matematica” en los centros docentes publicos y privados concertados no universi-
tarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2016-2017, diferenciando los
centros seleccionados de Educacion Primaria, que figuran como anexo |, y los centros selec-
cionados de Educacién Secundaria, que figuran como anexo Il a esta orden.

Segundo.— Aprobar la relacién de centros en reserva, que figuran como anexo lll a la
presente orden.

Tercero.— Aprobar la relaciéon de solicitudes excluidas con indicacion de la causa de ex-
clusién, que figura como anexo IV a la presente orden.

Cuarto.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo de
reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacion ante la Consejera
de Educacion, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin per-
juicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 30 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

33100

csv: BOA20161227003


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 247 Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2016
== GOBIERNO
=< DE ARAGON
Diepartarn et de Educacion,
Cuturay Departe
ANEXO |
CENTROS DE PRIMARIA SELECCIONADOS
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRIE VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI RICARDO MALLEN CALAMOCHA TERUEL
CP INF-PRI SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CP INF-PRI DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI RAMON Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA
CP INF-PRI COLLARADA VILLANUA HUESCA
CP INF-PRI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA
SAN JUAN DE
CP INF-PRI ANDRES OLIVAN MOZARRIFAR ZARAGOZA
CP INF-PRI RAMON SAINZ DE
VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI ALFREDO MUINOS REMOLINOS ZARAGOZA
ANEXO Il
CENTROS DE SECUNDARIA SELECCIONADOS
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
I.E.S. SALVADOR VICTORIA MONREAL DEL CAMPO | TERUEL
I.E.S. VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA TERUEL
I.LE.S. ZAURIN ATECA ZARAGOZA
I.E.S. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
I.LE.S. MARTINEZ VARGAS BARBASTRO HUESCA
I.E.S. DE CASTEJON DE SOS CASTEJON DE SOS HUESCA
I.E.S. BENJAMIN JARNES FUENTES DE EBRO ZARAGOZA
C.P.E.S. SALESIANOS LAVIAGA-
CASTILLO LA ALMUNIA ZARAGOZA
LA ALMUNIA DE DONA
I.E.S. CABANAS GODINA ZARAGOZA
I.E.S. LOBETANO ALBARRACIN ZARAGOZA
I.LE.S. JOAQUIN COSTA CARINENA ZARAGOZA
EJEA DE LOS
I.E.S. REYES CATOLICOS CABALLEROS ZARAGOZA
I.E.S. VALLE DEL GUADALOPE CALANDA TERUEL
I.LE.S. MATARRANA VALDERROBRES TERUEL
I.LE.S. EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA

33101

csv: BOA20161227003



Num. 247 Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2016
== GOBIERNO
== DE ARAGON
Diepartarn et de Educacion,
Cuturay Departe
ANEXO Il
CENTROS EN RESERVA
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CP INF-PRI ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA
CP INF-PRI MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA
COLEGIO SANTA ROSA-ALTOARAGON HUESCA HUESCA
CP VALERO SERRANO TERUEL TERUEL
CP INF_PRI DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
CP INF-PRI MARIANO GASPAR REMIRO EPILA ZARAGOZA
TORRENTE DE
CRA RIBERA DEL CINCA CINCA HUESCA
CP INF_PRI COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA
CP INF_PRI DIEGO ESCOLANO LONGARES ZARAGOZA
CRA L'ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA
CP INF-PRI LA MERCED BARBASTRO HUESCA
C.P.E.I.LP.S. CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.I.P.S. OBRA DIOCESANA SANTO
DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P.E.I.LP.S. SANTA ROSA ZARAGOZA ZARAGOZA
I.E.S. ANGEL SANZ BRIZ CASETAS ZARAGOZA
C.P.E.I.LP.S. SANTA MARIA REINA ZARAGOZA ZARAGOZA
ANEXO IV
CENTROS EXCLUIDOS
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
C.P.E.I.LP.S. SAGRADA FAMILIA* TARAZONA ZARAGOZA
* Solicitud fuera de plazo

33102

csv: BOA20161227003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1858/2016, de 29 de noviembre, por la que se nombra, en ejecución de sentencia, a D.ª Concepción Frago Arregui, como funcionaria de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrati



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1859/2016, de 25 de noviembre, por la que se modifica la Orden de 9 de julio de 2015, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se delegan competencias en materia de autorización de gastos, disposiciones de crédito, reconocimie
	ORDEN ECD/1860/2016, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Conexión Matemática” en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017, en 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa en la modalidad de Seminario, “Estandarización en la corre

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1861/2016, de 12 de diciembre, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se actualizan los precios de los servicios de la Residencia de Tiempo Libre de Orihuela del Tremedal (Teruel) y se establece el calendario de apertura 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1862/2016, de 5 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2017.
	ORDEN DRS/1863/2016, de 12 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de formación profesional y adquisición de competencias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2017.
	ORDEN DRS/1864/2016, de 12 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de información y transferencia agroalimentaria, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2017.
	ORDEN DRS/1865/2016, de 12 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas de fomento, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2017.
	ORDEN DRS/1866/2016, de 20 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el añ



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato del procedimiento abierto PA 16/16, para la contratación del Servicio de suministro de bebidas frías, calientes y prod


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1862/2016, de 5 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperacion para la creacion de grupos y redes en el ambito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas para el año 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1863/2016, de 12 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de formación profesional y adquisición de competencias, en el marco del PDR para Aragón 2014-2020, para el año 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1864/2016, de 12 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de información y transferencia agroalimentaria, en el marco del PDR para Aragón 2014-2020, para 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1865/2016, de 12 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas de fomento, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, pa
	EXTRACTO de la Orden DRS/1866/2016, de 20 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L., conforme a lo establecido por la legi
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Joaquín Casas Pomar, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2016/SP/180.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2016/SP/167.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2016/SP/SP/165.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a exposición pública de las Directrices Metropolitanas de Movilidad de Zaragoza.




